



**ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS
LIJANOS JAGINTAVIČIENĖS
2020 M. VEIKLOS ATASKAITA
2021 m. sausio 13 d.**



Manau, kaip Tarybos narė, visada laikiausi duotos priesaikos: „Gerbti ir vykdyti Lietuvos Respublikos Konstituciją bei įstatymus, sąžiningai atlikti visas Savivaldybės tarybos nario pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių gyventojų teises ir viešuosius interesus. Tad tegul padeda man Dievas“.

Man nekyla klausimų, ar pasinaudoti GALIMYBE ir neteikti savo ataskaitos. Esu įsitikinusi - Tarybos narys PRIVALO teikti ataskaitą. Gal pasikartosiu, bet tai yra vienas iš būdų parodyti pagarbą tiems, kurių dėka užimame Tarybos nario pareigas. To nedarant – tai ne tik nepagarba rinkėjui, bet ir savęs negerbimas. Pasisakiau už tai, kad veiklos ataskaitos teikimas būtų privalomas, ir dabar galvoju taip pat.

Šiomet yra kuo pasidžiaugti - gerinama rajono kelių infrastruktūra, jau turime rekonstruotus kelius Šilutė–Rusnė ir Šilutė–Žemaičių Naumiestis. Įgyvendinami svarbūs projektai - pradėtas statyti Sporto ir sveikatingumo centras, rekonstruojamas Kultūros ir pramogų centras. Galima pasidžiaugti ir tuo, jog tvarkoma Šyšos pakrantė. Tikėtina, kad netolimoje ateityje pamario kraštą atras dar daugiau turistų.

Vaikai, kuriais tikrieji gimdytojai negali pasirūpinti, jau gyvena šeimynose. Joms nupirkti namai. Įsteigtas Vaiko gerovės ir globos centras.

2020 metai išskirtiniai. Dėl karantino posėdžiai vyko ir nuotoliniu būdu. Visuose Tarybos posėdžiuose dalyvauta. Aktyviai dirbta Teritorijų ir kaimo reikalų komitete. Visada stengiausi įsigilinti į sprendžiamus klausimus. Susitikta su daugybe žemės ūkio veikla užsiimančių rajono gyventojų. Gilintasi į pienininkystės ūkių turinčių asmenų problemas.

Šilutės rajono savivaldybėje viešėjo tuomečiai Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininko pavaduotojas Tomas Tomilinas bei socialinės apsaugos ir darbo ministro patarėjas Liutauras Vičkačka. Domėtasi socialinėje srityje dirbančių specialistų nuomone dėl šalyje vykdomų

procesų. Atstovaudama rajono ūkininkų bendruomenei ir naudodamasi proga kreipiausi į Seimo narį T. Tomiliną dėl sprendimų, didinančių mokesčius ūkininkams.

Esu ir Salos etnokultūros ir informacijos centro tarybos narė. Itin daug diskutuota Šilutės rajono savivaldybės mero 2020-07-31 potvarkiu sudarytoje darbo grupėje dėl kultūros centrų tinklo pertvarkos projekto parengimo. Dar iki posėdžių stengiausi įsigilinti į klausimus iš esmės. Todėl telefonu, susitikimų metu kultūros centruose su jų vadovais aiškinausi, kaip gyvena Šilutės kultūros darbuotojai. Padariau išvadą, kad jie minimaliomis sąlygomis kuria stebuklus, kad jie moka dirbti komandoje. Džiugu, kad pavyzdžiui Salos etnokultūros centras yra vienas iš aktyviausiai dalyvaujančių projektinėje veikloje. Tai centras, kuriame tikrai yra ką pamatyti, ką išmokti, išbandyti vis kažką naujo. Negaliu nepasidžiaugti Kintų Vydūno kultūros, Žemaičių Naumiesčio Žemaičių krašto etnokultūros, Bikavėnų Senujų kaimo tradicijų kultūros centrų veikla. Manau, jei visoms minėtoms įstaigoms būtų galima įsteigti bent po vieną etatą, jie savo aptarnaujamose teritorijose būtų dar naudingesni. Minėtoji darbo grupė posėdžiavo ne kartą. Tačiau vieningas sprendimas nebuvo priimtas. Darbai tęsis ir 2021 m.

Esu Šilutės rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo bei asociacijų rėmimo komisijos narė. Dalyvauta lėšų skirstymo procese krašto verslininkams, teikusiems paraiškas paramai gauti. Vietos verslininkai vis aktyviau jas teikia ir gavę finansavimą prisideda prie nedarbo mažinimo rajone.

Dalyvauta ir Šilutės rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo bei asociacijų rėmimo ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamentui parengti darbo grupėje. Atsiradus įvairesniems jų teikėjams (gyvenančių Klaipėdoje ir pan.), iškilo klausimų dėl lėšų skirstymo. Todėl bus vėl koreguojamas reglamentas.

Esu ir Nevyriausybinų organizacijų tarybos narė. Aktyviai dalyvauta bendruomenių organizuojamuose renginiuose, įvairiose veiklose, stengiamasi prisidėti prie įvairių problemų sprendimų. Esu įsitikinusi, kad bendruomenės šiandien atlieka itin svarbų ir be galo reikalingą vaidmenį žmogaus gyvenime.

Dirbta ir Šilutės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano pakeitimui ir Šilutės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 metų bendrojo plano projekto parengime. Švietimo klausimais diskutuota ir tuomečio LR Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininko Eugenijaus Jovaišos vizito Šilutėje metu.

Metų pabaigoje daug diskusijų sukėlė Taryboje klausimas dėl Šilutės rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo programos tvarkos aprašo patvirtinimo. Esu įsitikinusi - jei skirta suma paramai, tai reiškia, kad visos bažnyčios turi teisę ją gauti - teikti projektus ir komisijos skirtą sumą panaudoti pagal tai, kur buvo numatę. Negalima iš anksto nustatyti jokių procentų. Jie tik parodo mūsų požiūrį į evangelikų kultūrinį paveldą, kurio mūsų krašte iš tikrųjų daug. Tai lankomi objektai, mėgstamos renginių vietos. Būtent tai ir yra, kas suteikia pamario kraštui spalvų.

2020-aisiais ir vėl nuolat bendravau su rinkėjais, gilinausi į juos kamuojančias problemas. Pavyko išspręsti daug jiems svarbių problemų. Dažniausia, kaip ir seniau, gyventojai kreipėsi dėl kelių nepriežiūros – prastai greideriuojamų žvyrkelių. Šios problemos išsprendė gana greitai - po draugiškų pokalbių su seniūnais.

Kreiptasi ir dėl žemės, atliekų neišvežimo pagal numatytus grafikus ir pan. Nuolat kartojosi nusiskundimai dėl perpildytų buitinių atliekų konteinerių. Tai dažniausiai buvo išspręsta talkinant Šilutės rajono savivaldybės Viešųjų paslaugų skyriaus vedėjui. Ačiū jam už tai. Ačiū ir seniūnams, su kuriais galima diskutuoti, rasti bendrą sprendimą.

Nuolat dalyvauju ir savanoriškoje veikloje. Ir toliau savanoriauju labdaros ir paramos fonde „Švieskime vaikus“. Ir vėl prisidėta, kad rajoną pasiektų kuo daugiau knygų vaikams. Dėkoju bibliotekininkams, kurie padėjo, jog kuo greičiau leidiniai pasiektų kaimo bibliotekas. Esu ir Ramučių kaimo bendruomenės „Navata“ pirmininkė.

Man patinka bendrauti. 2020-aisiais sutikau daug įvairių žmonių. Vieni jų norėjo tiesiog susipažinti, pakalbėti, kiti padiskutuoti, tretieji – išspręsti kamuojančias problemas ar tiesiog pasitarti, kur kreiptis, kad gautų reikalingą informaciją. Teko ne kartą padėti parengti įvairius raštus. Dalyvauta ir Naujakurių bendruomenės organizuotose diskusijose, debatuose Šilutės F. Bajoraičio bibliotekoje.

Toliau palaikomas ryšys su Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilutės rajono policijos komisariato bendruomenių pareigūnėmis Nerija Ropiene ir Jurgita Kaktiene, „Saugių kaimynysčių“ atstovais.

Deja, ne viską pavyko atlikti iki galo. Pavyzdžiui, neišspręsta problema Kintų seniūnijoje, kur kaimynai niekaip negali susitarti dėl įvairių problemų – kiemo pasidalijimo, savavališkų kanalizacijos valymo įrenginių įvedimo po gyvenamųjų patalpų langais ir t. t. Pasitaikė ir įvairių klaidų. Bet jos mus dar daugiau moko.

Aš tikiu tuo, ką darau, savo idėjomis, tomis vertybėmis, kurioms ir atstovauju. Tarybos nario pareigos - labai atsakingos, reikalaujančios iš asmens bet kokiose aplinkybėse išlikti oriui, nepasiduoti užplūstančioms emocijoms, nesutrikinti. To ir linkiu sau bei kolegoms – bet kokiose aplinkybėse išlikti oriais, dirbti savo kraštui bei jo žmonėms ir nepamiršti duotos PRIESAİKOS.

Šilutės rajono savivaldybės tarybos narė

Lijana Jagintavičienė